
Erreichbarkeit des Kreisjugendamtes Paderborn 

Dienstleistung 
 

Servicezeiten E-Mailadresse Servicenummern 

Zentrale Hotline 
 

Montags bis freitags 08:30 – 12:00 Uhr jugendamt@kreis-paderborn.de  05251 308-5110 

Kindesschutz Montags bis mittwochs 08:00 – 16:00 Uhr 
Donnerstags 08:00 – 18:00 Uhr 
Freitags 08:00 – 12:30 Uhr 
 
In Notfällen außerhalb der Servicezeiten 
(Kreisfeuerwehrzentrale) 
 

kindesschutz@kreis-paderborn.de  05251 308-5188 
 
 
 
02955 7676-0  

Elterngeld Montags bis mittwochs 08:30 – 12:00 Uhr 
Donnerstags 08:30 – 18:00 Uhr 
Freitags 08:30 – 12:00 Uhr 
 

elterngeldstelle@kreis-paderborn.de  05251 308-755112 

Eingliederungshilfe Montags bis freitags 08:30 – 12:00 Uhr eingliederungshilfe@kreis-
paderborn.de 

05251 308-755110 
 

Sorgerechtserklärung, 
Unterhalt, Vaterschaft 
 

Montags bis freitags 08:30 – 12:00 Uhr beistaende@kreis-paderborn.de  05251 308-755111 

 

Adresse: 

Kreis Paderborn 
Jugendamt 
Aldegreverstr. 10-14  
33102 Paderborn 
 
Internet: www.kreis-paderborn.de/jugendamt 
 
FamilienRadar: www.kreis-paderborn.de/familienradar  Kitaportal: www.kreis-paderborn.de/kitaportal 
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Personal im Jugendamt des Kreises Paderborn 

Name Bezeichnung E-Mail  Tel.Nr. 

Herr Uhrmeister Amtsleitung uhrmeisterg@kreis-paderborn.de  05251 308-5100 

Frau Müller Stellv. Amtsleitung muelleri@kreis-paderborn.de  05251 308-5101 

Leitungsunterstützender Dienst 

Frau Seibert Zentrale Dienste seibertb@kreis-paderborn.de   

Frau Wilmesmeier Controlling & Haushalt wilmesmeiers@kreis-paderborn.de 05251 308-5124 

Herr Schmidt Datenqualitätsmanagement schmidtm@kreis-paderborn.de 05251 308-5175 

Herr Gladbach Jugendhilfeplanung gladbachr@kreis-paderborn.de 05251 308-5113 

Frau Timmer Qualitätsentwicklung timmera@kreis-paderborn.de 05251 308-5150 

N.N. JHA, Leistungsverträge, Wirtschaftlichkeitsprüfung   05251 308-5103 

N.N. Netzwerkkoordination Kindesschutz   

Frau Schäfers Netzwerkkoordination präv. Kindesschutz schaefersl@kreis-paderborn.de  05251 308-5127 

Servicebereich „Junge Familien“ 

N. N. Sachgebietsleitung uhrmeisterg@kreis-paderborn.de 05251 308-5100 

Elterngeld  elterngeldstelle@kreis-paderborn.de  05251 308-755112  

Frau Ruschhaupt Buchstaben A - C ruschhauptm@kreis-paderborn.de  05251 308-5136 

Frau Oeynhausen Buchstaben D – H oeynhausenf@kreis-paderborn.de 05251 308-51419 

Frau Offermann Buchstaben Hou - Mat offermannn@kreis-paderborn.de 05251 308-5138 

Frau Foth Buchstaben Mau - Psu fothe@kreis-paderborn.de 05251 308-5139 

Frau Maier Buchstaben Psu - Schn maierh@kreis-paderborn.de 05251 308-5149 

Frau Schäfer Buchstaben Schn - Tj Schaefern@kreis-paderborn.de 05251 308-5134 

Frau Rüsing Teamleitung ruesingv@kreis-paderborn.de 05251 308-5135 

Beistandschaften  beistaende@kreis-paderborn.de  05251 308-755111  

Herr Schleicher Buchstaben A, C, O, Sch, St, V-Z schleicherd@kreis-paderborn.de  05251 308-5151 

Frau Borgmeier Buchstaben B, D-G, N + Beurk. borgmeierc@kreis-paderborn.de  05251 308-5153 

Herr Stute Buchstaben H-K, T, U + Beurk. stutee@kreis-paderborn.de 05251 308-5190 

Frau Überdick Buchstaben L, M, P-R, S + Beurk.  ueberdick@kreis-paderborn.de 05251 308-5152 

Unterhaltsvorschuss  uvk@kreis-paderborn.de  05251 308-755111  

Frau Mutsch Buchstaben A, E, K, L mutschd@kreis-paderborn.de 05251 308-5156 

Frau Buchstaben B, D, F wiggej@kreis-paderborn.de 05251 308-5157 

Frau Salmen Buchstaben C, I, J, O, T, U, W, Y salmena@kreis-paderborn.de 05251 308-5146 

N. N. Buchstaben G, S  05251 308-5154 

Frau Sandbothe Buchstaben H, V, X, Z sandbothea@kreis-paderborn.de 05251 308-5172 

Frau Kuhlenkamp Buchstaben M, N, P, Q, R kuhlenkampj@kreis-paderborn.de 05251 308-5119 

Servicebereich „Kinder“ 

Frau Hagen Sachgebietsleitung hagenc@kreis-paderborn.de  05251 308-5102 

Frühe Hilfen  fruehehilfen-online@kreis-paderborn.de 05251 308-5132 

Frau Gerken Aufsuchende Beratung, Café Babyzeit gerkeni@kreis-paderborn.de 05251 308-5132 

Frau Jeske Aufsuchende Beratung, Einsatzkoordination jeskem@kreis-paderborn.de 05251 308-5132 

Frau Schulze-Rudolphi Aufsuchende Beratung, Veranstaltungen schulze-rudolphil@kreis-paderborn.de  05251 308-5132 

Frau Golz-Cruse Familienhebamme golz-crusea@kreis-paderborn.de 05251 308-5131 

Herr Spalke Erinnerung Früherkennungsuntersuchungen spalkem@kreis-paderborn.de 05251 308-5178 

Herr Gladbach Netzwerkkoordination gladbachr@kreis-paderborn.de  05251 308-5113 

Kindertagespflege  FinanzenKitaundKTP@kreis-paderborn.de  

Frau Düchting Fachberatung duechtingm@kreis-paderborn.de 05251 308-5125 

Frau Wiethof Fachberatung wiethofa@kreis-paderborn.de 05251 308-5184 

Kindertageseinrichtungen  kitaportal@kreis-paderborn.de   

Frau Rohdenburg Fachberatung rohdenburgk@kreis-paderborn.de 05251 308-51591 

Frau Sonnenberg Fachberatung sonnenberga@kreis-paderborn.de 05251 308-5133 

Offene Ganztagsschule    

Herr Deppe Verwaltung deppel@kreis-paderborn.de 05251 308-5128 

Verwaltung    

Frau Georges Finanzierung Kindertagespflege georgesj@kreis-paderborn.de  05251 308-51590 

Frau Merschmann Finanzierung Kindertagespflege merschmanna@kreis-paderborn.de  05251 308-5129 

N.N. Finanzierung Kita  05251 308-5126 

Frau Rüsing Finanzierung Kita ruesingk@kreis-paderborn.de  05251 308-5130 

Herr Melcher Investitionskosten Kinderbetreuung, Haushalt melcherm@kreis-paderborn.de  05251 308-5120 

Servicebereich „Jugend“ 

N.N. Sachgebietsleitung jugendarbeit@kreis-paderborn.de   

Herr Tomé Fachberatung Jugendverbandsarbeit tomec@kreis-paderborn.de 05251 308-5122 

Frau Nolte Fachberatung Offene Kinder-/Jugendarbeit noltej@kreis-paderborn.de 05251 308-5123 

Frau Stork Fachberatung Schulsozialarbeit storka@kreis-paderborn.de 05251 308-5121 

Herr Melcher JHA, Zeltplätze, Abrechnung melcherm@kreis-paderborn.de  05251 308-5120 

Herr Wernhardt Schulsozialarbeit Ludwig-Erhard-Berufskolleg wernhardta@kreis-paderborn.de 05251 1423-333 

Herr Bühler Schulsozialarbeit Helene-Weber-Berufskolleg buehlerb@kreis-paderborn.de 0151 43183247 

Frau Driller Schulsozialarbeit Erich-Kästner-Schule drillerc@kreis-paderborn.de 05251 5401996 

Frau Busse-Mikus Schulsozialarbeit Hermann-Schmidt-Schule Busse-mikusc@kreis-paderborn.de 05254 93199-37 

Herr Thorwesten Schulsozialarbeit Gregor-Mendel-Berufskolleg thorwestene@kreis-paderborn.de 05251 8700589 

Frau Ahlke Schulsozialarbeit Ludwig-Erhard-Berufskolleg ahlkei@kreis-paderborn.de 05251 1423-352 

Frau Wilske Schulsozialarbeit Berufskolleg Schloß Neuhaus wilskei@kreis-paderborn.de 05254 9319-106 

Frau Böning Schulsozialarbeit Richard-von-Weizsäcker-Berufsk. boeningl@kreis-paderborn.de 05251 1423-352 

Frau Meisel Schulsozialarbeit Astrid-Lindgren-Schule meiselm@kreis-paderborn.de 05258 97419-37 

Herr Krüger Schulsozialarbeit Helene-Weber-Berufskolleg kruegers@kreis-paderborn.de 05251 1423-219 

Herr Burkamp Schulsozialarbeit Richard-von-Weizsäcker-Berufsk. burkampt@kreis-paderborn.de 05251 1423-136 

Frau Fromme Schulsozialarbeit Ludwig-Erhard-Berufskolleg frommev@kreis-paderborn.de 05251 1423-352 

Servicebereich Teilhabe & Leistungsgewährung  
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Frau Fitze Sachgebietsleitung fitzel@kreis-paderborn.de  05251 308-5104 

Eingliederungshilfe  eingliederungshilfe@kreis-paderborn.de  05251 308-755112 

Frau Zweigle SGB VIII A-C, SGB IX A-F zweiglex@kreis-paderborn.de 05251 308-5111 

Frau Snore SGB VIII D-G, SGB IX G-K  snorem@kreis-paderborn.de 05251 308-5109 

Herr Notzke SGB VIII G-Z notzkeb@kreis-paderborn.de 05251 308-5167 

N. N. SGB IX L-Z   

Herr Henke Sozialpäd. Fachkraft henkem@kreis-paderborn.de 05251 308-5165 

Frau Pippert Sozialpäd. Fachkraft pipperts@kreis-paderborn.de 05251 308-5108 

Frau Thormann Sozialpäd. Fachkraft thormannf@kreis-paderborn.de 05251 308-5181 

Frau Wieandt Sozialpäd. Fachkraft wieandtj@kreis-paderborn.de 05251 308-5164 

Frau Nillies Schulassistenz mit struktureller Eingliederungshilfe nilliesm@kreis-paderborn.de 05251 308-51416 

Wirtschaftliche Jugendhilfe  wjh@kreis-paderborn.de  05251 308-755110 

Frau Dicke Buchstaben A, K, umA dickem@kreis-paderborn.de 05251 308-5176 

Herr Fröse Buchstaben B, umA froesed@kreis-paderborn.de 05251 308-5158 

Frau Hillebrand Buchstaben C, D, E, H, N, R hillebrandj@kreis-paderborn.de 05251 308-5191 

Frau Bentler Buchstaben F, G, I, J, T bentlerl@kreis-paderborn.de 05251 308-5168 

N.N. Buchstaben L, O, P heppek@kreis-paderborn.de 05251 308-5173 

Frau Schmolke Buchstaben M, Q, Sch, U-Z schmolkek@kreis-paderborn.de 05251 308-51418 

Herr Renneke Buchstaben S rennekel@kreis-paderborn.de 05251 308-51400 

Frau Hilker Ambulante Hilfen, Buchstaben A-Z hilkerm@kreis-paderborn.de 05251 308-5160 

ASD Team Nord (Servicenummer: 05251 308-5188 (Mo-Fr. 08:00-16:00 Uhr (Do. bis 18 Uhr), Fr. 08:00-12:30 Uhr), kindesschutz@kreis-paderborn.de 

Frau Freiberg-Gumbel Sachgebietsleitung freiberg-gumbel@kreis-paderborn.de  05251 308-5106 

Frau Hommelsheim Koordinierungskraft hommelsheimc@kreis-paderborn.de 05251 308-5115 

Frau Barden Sozialpäd. Fachkraft bardenj@kreis-paderborn.de 05251 308-51407 

Frau Christen Sozialpäd. Fachkraft christenv@kreis-paderborn.de 05251 308-51406 

Herr Cichecki Sozialpäd. Fachkraft cicheckia@kreis-paderborn.de 05251 308-51409 

Frau Gondorf Sozialpäd. Fachkraft gondorfj@kreis-paderborn.de 05251 308-51408 

Frau Henke Sozialpäd. Fachkraft henkej@kreis-paderborn.de 05251 308-5155 

Frau Lüke Sozialpäd. Fachkraft luekei@kreis-paderborn.de 05251 308-51413 

Herr Rück Sozialpäd. Fachkraft rueckf@kreis-paderborn.de 05251 308-51410 

Frau Steinkemper Sozialpäd. Fachkraft steinkemperj@kreis-paderborn.de 05251 308-51403 

ASD Team Mitte (Servicenummer: 05251 308-5188 (Mo-Fr. 08:00-16:00 Uhr (Do. bis 18 Uhr), Fr. 08:00-12:30 Uhr), kindesschutz@kreis-paderborn.de 

Frau Prill Sachgebietsleitung prillo@kreis-paderborn.de  05251 308-51411 

Frau Drüke Koordinierungskraft druekec@kreis-paderborn.de 05251 308-5195 

Frau Belinga-Messi Sozialpäd. Fachkraft belinga-messi@kreis-paderborn.de  05251 308-5180 

Frau Bräutigam Sozialpäd. Fachkraft braeutigaml@kreis-paderborn.de 05251 308-5142 

Frau Cruse Sozialpäd. Fachkraft crusec@kreis-paderborn.de 05251 308-5143 

Herr Heyn Sozialpäd. Fachkraft heynd@kreis-paderborn.de 05251 308-5144 

Frau Klassen Sozialpäd. Fachkraft klassenk@kreis-paderborn.de 05251 308-5145 

Frau Mühlenbeck Sozialpäd. Fachkraft muehlenbeckl@kreis-paderborn.de 05251 308-5148 

Herr Neuhäuser Sozialpäd. Fachkraft neuhaeuserp@kreis-paderborn.de 05251 308-5193 

Frau Prünte Sozialpäd. Fachkraft pruentek@kreis-paderborn.de 05251 308-5117 

Frau Secilmis Sozialpäd. Fachkraft secilmiso@kreis-paderborn.de 05251 308-51404 

Herr Siedenbühl Sozialpäd. Fachkraft siedenbuehlj@kreis-paderborn.de 05251 308-5147 

Frau Voigt Sozialpäd. Fachkraft voigtk@kreis-paderborn.de  05251 308-51417 

ASD Team Süd (Servicenummer: 05251 308-5188 (Mo-Fr. 08:00-16:00 Uhr (Do. bis 18 Uhr), Fr. 08:00-12:30 Uhr), kindesschutz@kreis-paderborn.de 

Frau Gosse Sachgebietsleitung gossej@kreis-paderborn.de  05251 308-51401 

Herr Heimann Koordinierungskraft heimannt@kreis-paderborn.de 05251 308-51405 

Frau Böcker Sozialpäd. Fachkraft boeckerj@kreis-paderborn.de 05251 308-5182 

Frau Bornemann Sozialpäd. Fachkraft bornemanne@kreis-paderborn.de 05251 308-5192 

Frau Nolte Sozialpäd. Fachkraft noltem@kreis-paderborn.de 05251 308-5198 

Frau Perz Sozialpäd. Fachkraft perzn@kreis-paderborn.de 05251 308-5118 

Frau Schütte Sozialpäd. Fachkraft schuettea@kreis-paderborn.de 05251 308-5194 

Frau Serikov Sozialpäd. Fachkraft serikovv@kreis-paderborn.de 05251 308-5185 

Frau Vielmeyer Sozialpäd. Fachkraft vielmeyerv@kreis-paderborn.de 05251 308-5196 

Frau Wolke Sozialpäd. Fachkraft wolkel@kreis-paderborn.de  05251 308-5183 

Zentrale Soziale Dienste 

Frau Müller Sachgebietsleitung muelleri@kreis-paderborn.de  05251 308-5101 

Vormundschaften  vormundschaften@kreis-paderborn.de 05251 308-755111 

Frau Hahnas Fachberatung hahnasa@kreis-paderborn.de 05251 308-5112 

Herr Roesler Sozialpäd. Fachkraft / Amtsvormund roeslers@kreis-paderborn.de 05251 308-5114 

Frau Ostermann Sozialpäd. Fachkraft / Amtsvormund ostermannm@kreis-paderborn.de 05251 308-5116 

Herr Rütten Sozialpäd. Fachkraft / Amtsvormund ruettenh@kreis-paderborn.de 05251 308-51595 

    

Pflegekinderwesen / Adoption    

Frau Brettbacher Sozialpäd. Fachkraft brettbachers@kreis-paderborn.de 05251 308-5187 

Frau Dirks Sozialpäd. Fachkraft dirksl@kreis-paderborn.de 05251 308-5169 

Frau Epp Sozialpäd. Fachkraft eppv@kreis-paderborn.de 05251 308-5162 

Frau Land Sozialpäd. Fachkraft landm@kreis-paderborn.de 05251 308-5163 

Frau Schmitz Sozialpäd. Fachkraft schmitzj@kreis-paderborn.de 05251 308-5161 

Jugendhilfe im Strafverfahren    

Herr Laame Sozialpäd. Fachkraft laamet@kreis-paderborn.de 05251 87978-3851 

Frau Palaguthin Sozialpäd. Fachkraft palaguthinn@kreis-paderborn.de 05251 87978-3852 

Frau Schopnie Sozialpäd. Fachkraft schopniej@kreis-paderborn.de  05251 87978-3853 
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